MUNICÍPIO DE BARRACÃO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 179/2025

 O Prefeito Municipal de Barracão/RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ATC000105/2023, ORIUNDA DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0089/2023, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS:

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, PARA AQUISIÇÃO

DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR MINIBUS, ITEM 6 DA ATA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE VAN MINIBUS.
ITEM: 006: Veículo automotor Minibus teto alto com no mínimo 20 + 1 lugares, com
adaptação para acessibilidade do tipo poltrona móvel, tipo F, ano 2024/2025, Marca
Mercedes-Benz / Sprinter 517 CDI.
QUANTIDADE DA ADESÃO: 01 (uma) unidade.
MARCA/MODELO: Mercedes-Benz Sprinter 517 CDI
VALOR: R$ 429.968,42 (quatrocentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais
e quarenta e dois centavos).
Contratada: Ingá Caminhões Ltda, inscrita no CNPJ: 23.008.729/0001-00.

Maiores informações no Departamento de Licitações e Contratos Administrativos pelo e-
mail: barracao@pbarracao.com.br

Barracão/RS, 24 de outubro de 2025.

LUIZ CARLOS DA SILVA

Prefeito Municipal

mailto:barracao@pbarracao.com.br